Municipio de Concepcion de Buenos Aires, Jal.
Un Gobierno Transparente y Socialmente Util

Administracion Municipal de Concepcion de Buenos Aires, Jal. 2015 - 2018

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
RESOLUCION DE COMPETENCIA

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE:

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, ocasion misma que aprovecho para
darle respuesta a la solicitud enviada a través de la Unidad de Transparencia del
H. Ayuntamiento de Concepcion de Buenos Aires, Jalisco fechado del 17 de Abril del 2016 con
No. de Folio 00941316 en donde se nos pide resultado de las Comisiones Edilicias.

Sin mds por el momento me despido de usted quedando a sus respectivas ordenes para cualquier
duda o aclaracion.

ATENTAMENTE:

“2016, ANO DEL CENTENARIO DE LA INSTALACION
QMQE)@&RESO CONSTITUYENTE”

ﬁgABRIL DEL 2016

ARGAS
IDORA DE CULTURA

Constitucién No 11 Concepcion de Buenos Aires, Jal. C.P. 49170 Tel: 01 (372) 4260 010 / 4260 141 Fax: 4260 027

http://www.concepciondebuenosaires jalisco.gob.mx




CEDULA DE REGISTRO DE PROGRAMAS, OBJETIVOS Y METAS, INDICADORES DE GESTION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
DIRECCION DE CULTURA Y ARTESANIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

Programa a evaluar

Objetivos

Propositos

Actividades

Continuidad de talleres de Musica de
Banda, Mariachi infantil, Balada
Acustica, Ballet Folcloriko Concepcion
y Ballet Folcloriko Sierra del Tigre
JReunion can Artesanos para informe
de concurso artesanal regional en el
Instituto de Artesanias Jalisciense

El principal objetivo de los talleres es
inculcar el gusto por la musica y
bailes regionales tradicionales
mexicanos a la poblacion en general.
El prinicipal obtjetivo de las reuniones
artesanales es dar a conocer sus
productos fuera del municipio

Fomentar las tradiciones mexicanas con las personas que asisten a los
diferentes y que se no pierdan las costumbres de ambos.

»  Visitay recorrido de
exposicion de fotografias antiguas de

mi pueblo

»  Exposicion permanente de
fotografias antiguas en la Casa de la
Cultura

»  Presentacion del Ballet
Folclonco Concepcion en el rango

de las Frestas Taunnas

» Celebracion del dia de Reves
con la tradicional Rosca de Reves en

la Plaza Constitucion

»  Parncipacion del Ballel
Folelonco Pizinth de Guadalajara
Jalisco en el rango de las Fiestas

[ aurinas
uriid

~  Proveccion de la Pehicula de

Antano de Fiestas del Mumicipio

# Participacion del Ballet
Folclonco Concepeion en el
Mumcipio de Quitupan. lahisco en el

rango de las Frestas Patronales

# Presentacion de la Cantante LOLA de
Genero Ranchero del Mpio De Jocotepec,
Jahsco

~ Participacion del Ballel
Folclonico Concepeion en el

Municipio de Chapala. Jahsco

~ Presentacion de Danza
Prehispamca TUNKUIL de
Cuadalajara, Jahisco en la Plaza

Constitucion
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02 de Enero del 2016 Presentacion
del Ballet Folclorico Concepcion en la
Plaza Constitucion

Cena para los participantes del
Ballet (Tamales, atole y agua
natural)

¥ Celebracion del dia de Reyes
con la tradicional Rosca de Reyes
en la Plaza Constitucion

06 de Enero del 2016 celebracion del
dia de Reyes con la tradicional Rosca
en la plaza constitucion para la
poblacion

»  Participacion del Ballet
Folclorico Pizintli de Guadalajara
Jalisco en el rango de las Fiestas

laurinas

10 de Enero del 2016 Presentacion
del Ballet Folcloriko Pizintli en la
Plaza Constitucion en el Marco de la
Fiestas Taurinas

Cena para los integrantes del Ballet
(Tamales, atole y agua natural)

»  Proyeccion de la Pelicula de
Antaio de Fiestas del Municipio

11 de Enero del 2016 Proyeccion de
la Pelicula de Antafio del Municipio
de Concepcion de Buenos Aires,
Jalisco

20 alumnos

300 personas

500 personas

25 alumnos

100 personas

20 alumnos

150 personas

300 personas

25 alumnos

70 personas

50%

60%

100%

70%

1.500,00

1.045,00

$

$

$

1.500,00

1.500,00

1.045,00

$

$

1.500,00

1.045,00

$

$

1.500,00

1.045,00
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12 de Marzo del 2016,
presentacion de la Danza
Prehispanica TUNKUL de
Guadalajara, Jalisco en la Plaza
Constitucion

Transporte (Gasolina)

Cena para los integrantes de la Danza
Prehispanica TUNKUL

¥ Presentacion de la Estudiantina
de la Secretaria de Cultura en la

Plaza C onstitucion

19 de Marzo del 2016, presentacion
de la Estudiantina de la Secretaria de
Cultura en la Plaza Constitucion

Transporte (Gasolina)
Cena para los integrantes de la

Estudiantina de la Secretaria de
Cultura

» Evento del 30 Aniversario del

Ballet Folclorico Concepeion

02 de Abril del 2016 evento del 30
Aniversario del Ballet Folclorico
Concepcion en la Plaza Constitucion

Transporte (Gasolina)

Comida y Cena

» Presentacion de Obra de Teatro

en la Plaza Constitucion

20 integrantes

500 personas

25 alumnos

500 personas

50 alumnos

600 personas

20 integrantes

300 personas

25 alumnos

350 personas

50 alumnos

400 personas

100%

60%

100%

70%

100%

67%

2.000,00

1.200,00

800,00

2.000,00

1.200,00

800,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

1.200,00

800,00

2.000,00

1.200,00

800,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

1.200,00

800,00

2.000,00

1.200,00

800,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

1.200,00

800,00

2.000,00

1.200,00

800,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00
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Transporte (Gasolina)

Cena y agua para todos los
integrantes del Ballet Folclorico Sierra
del Tigre

» Talleres Culturales en los meses
de Junio, Julio y Agosto

Enlos meses de Junio, Julio y Agosto
se dara continuidad a los talleres que
se tienen por parte de la Secretaria
de Cultura ya que empieza la
temporada de lluvias

» Celebracion de las Fiestas

Patrias en la Plaza Constitucion

15 de Septiembre del 2016 Festejo
del 206 Aniversario de la
Independencia de Mexico con la
participacion del Ballet Folcloriko
Sierra del Tigre en la Plaza

Constitucion

Cena y agua para los integrantes del
|gallet Folclorico Sierra del Tigre

16 de Septiembre del 2016 Festejo
del 206 Aniversario de la
Independencia de Mexico con la
Participacion del Ballet Folcoriko
Concepcion en la Plaza Constitucion

Cenay agua para los integrantes del
Ballet Folclorico Concepcion

150 alumnos

18 alumnos

36 alumnos

150 alumnos

18 alumnos

36 alumnos

100%

100%

100%

200,00) $

1.000,00{ $

4.000,00] $

1.000,00§ $

1.000,00f $

200,00 $

1.000,004 $

4.000,00] S

1.000,00] $

1.000,00] $

200,00§ $

1.000,00] $

4.000,00) $

1.000,00] $

1.000,00) $

200,00

1.000,00

4.000,00

1.000,00

1.000,00
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02 de Noviembre del 2016
Proyeccion de la Pelicual el Arbol de
la Vida

» Invitacion a los comerciantes
para el adorno navideiio en la

plaza principal

Reunion con los comerciantes para
Iplanear el adorno de la Plaza
Constitucion

> Integracion de un nuevo taller
navideno

Elaboracion de diferentes adornos
navidenos

» Presentacion del ballet

Tlaxcala

Bailable del Estado de Tlaxcala en la
Plaza Constitucion

Sonido

Cena para los participantes

» Presentacion de pastorela

Presentacion escenica en la Plaza
Constitucion

1 Lona

500 personas

97 personas

30 nifios

500 personas

60 personas

60 personas

60 personas

500 personas

150 personas

35 personas

30 nifos

400 personas

60 personas

60 personas

60 personas

400 personas

30%

36%

100%

80%

100%

100%

100%

80%

1.500,00

800,00

5.000,00

2.500,00

2.500,00

6.000,00

1.500,00

$

$

$

800,00

5.000,00

2.500,00

2.500,00

$

$

$

800,00

5.000,00

2.500,00

2.500,00

$

$

$

$

800,00

5.000,00

2.500,00

2.500,00




Cena para los participantes

1 Casa de madera
Indicador a utilizar

¥ Visita y recorrido de
exposicion de fotografias antiguas

de mi pueblo

60 personas 60 personas

Formula y descripcion de
variables
Dar a conocer a las personas la
forma de vivir que tenian
nuestros primeros habitantes

Semanal y Mensual

Frecuencia de la aplicacién del indicador

Resultados
Incremento de los visitantes a
un 40 %

»  Exposicion permanente de
fotografias antiguas en la Casa de
la Cultura

Dar a conocer a las personas la
forma de vivir que tenian
nuestros primeros habitantes

Diario

Incremento de los visitantes a
un 60 %

»  Presentacion del Ballet

Folclorico C oncepcion en el rango

de las Fiestas Taurinas

Dar a conocer las tradiciones y
costumbres del Municipio

Anual

Incremento de los visitantes a
un 80%

»  Celebracion del dia de Reyes
con la tradicional Rosca de Reves

en la Plaza Constitucion

Dar a conocer una de las
tradiciones mexicanas

Anual

Incremento de los visitantes a
un 80%

»  Participacion del Ballet

Folclorico Pizintli de Guadalaja
Jalisco en el rango de las Fiestas

laurinas

Dar a conocer tradiciones y
costumbres de otros lugares

Anual

Incremento de los visitantes a
un 70%

»  Proveccion de la Pelicula de
Antano de Fiestas del Municipio

Dar a conocer el cambio que ha
tenido en lo largo de esta
decada el Municipio

Anual

Incremento de los visitantes a
un 70%

» Participacion del Ballet
Folclorico Concepcion en el
Municipio de Quitupan, .

SCO €n
el rango de las Fiestas Patronales

Hacer intercambios culturales en
otros Municipios

Mensual

Incremento de los visitantes a
un 100%

» Presentacion de la Cantante LOL A
de Genero Ranchero del Mpio. De
Jocotepec, Jalisco

Dar a conocer nuevas voces de
otros Municipios

Anual

Incremento de los visitantes a
un 80%




» Participacion del Ballet
Folclorico Concepcion en el
Municipio de Chapala, Jalisco

Hacer participacion en otros
municipios por medio de
invitaciones

Anual

Incremento de los visitantes a
un 100%

¥ Presentacion de Danza
Prehispanica TUNKUL de
Guadalajara, Jalisco en la Plaza

Constitucion

Dar a conocer nuevas danzas
que nos ofrece Secretaria de
Cultura

Anual

Incremento de los visitantes a
un 90%

¥ Presentacion de la Estudiantina
de la Secretaria de Cultura en la

Plaza Constitucion

Dar a conocer otro genero
Musical

Anual

Incremento de los visitantes a
un 80%

¥ Evento del 30 Aniversario del

Ballet Folclorico C oncepcion

Festejo el 30 Aniversario de la
Fundacion del Ballet que ha
crecido aqui dentro de la Casa
de la Cultura

Anual

Incremento de los visitantes a
un 100%

» Presentacion de Obra de Teatro
en la Plaza Constitucion

Dar a conocer obras de Teatro
para ninos

Anual

Incremento de los visitantes a
un 100%

» Presentacion del Ballet
Folclorico Sierra del Tigre en la
Plaza Constitucion

Presentar un poco de nuestros
talleres de Casa de la Cultura

Mensual

Incremento de los visitantes a
un 80%

¥ Presentacion de la Danza
Folclorica de Guadalajara en la

Plaza Constitucion

Dar a conocer nuevas Danza de
la UDG

Anual

Incremento de los visitantes a
un 90%

¥ Presentacion de la Danza Arabe
y ritmos latinos de Mazamitla
Jalisco, en la Plaza Constitucion

Dar a conocer costumbres y
tradiciones de otros paises

Anual

Incremento de los visitantes a
un 90%

» Presentacion del Ballet
Folclorico Concepcion en la Plaza
C onstitucion

Presentar un poco de nuestros
talleres de Casa de la Cultura

Mensual

Incremento de los visitantes a
un 90%

» Festejo del dia de las Madres en

la Plaza Constitucion

Festejar a todas las mamas del
Municipio

Anual

Incremento de los visitantes a
un 100%




» Participacion del Ballet
Folclorico Sierra del Tigre en
Localidad

Hacer presencia en las
comunidades con nuestros
talleres

Anual

Incremento de los visitantes a
un 50%

» Talleres Culturales en los meses
de Junio, Julio y Agosto

Continuidad con los talleres para
seguir forjando nuevas tecnicas

Semanal y Mensual

Incremento de los visitantes a
un 90%

tradiciones y costumbres

¥ Celebracion de las Fiestas Festejo del 206 Aniversario de la Anual Incremento de los visitantes a
Patrias en la Plaza Constitucion Independencia de Mexico un 100%
0
¥ Festejos del dia de Muertos en Dar a conocer nuestras Anual Incremento de los espectadores
P g T ~ . .
1a Plaza Constitucion tradiciones y costumbres aun80%
mexicanas
» lnvitacion a los comerciantes Darle un realce a la Plaza Anual Incremento de los comerciantes
para el aldnlrnn navidefio en la Constitucion en la temporada deun30%
plaza principal o
navidena
» Presentacion del ballet Dar a conocer nuestras Anual Incremento de los espectadores
Tlaxcala tradiciones y costumbres aun 80 %
» Presentacion de pastorela Dar a conocer nuestras Anual Incremento de los espectadores
aun 80 %

Evaluacion de Resultados del Programa, proyectos y/o actividades
: gk Causas del incumplimiento

| Programa = _ Metas cumplidas Metas Incumplidas




